
 

 

Pojistná smlouva . 7721155159 
Úsek pojiat�ní hospodáYských rizik 

Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, PobYe�ní 665/21, PS 186 00, eská republika  

IO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstYíku u M�stského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen >pojistitel<) 

zastoupený na základ� zmocn�ní ní�e podepsanými osobami  

Pracoviat�: Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádra�ní 14, Brno, PS 602 00 
 
a 
 

M�sto Luhaovice 
se sídlem Luhaovice, Nám�stí 28.Yíjna 543, PS 763 26, eská republika 

IO: 00284165 

(dále jen >pojistník<) 

zastoupený: Ing. Marianem Le�ákem - starostou m�sta 

Korespondenní adresa pojistníka je toto�ná s výae uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají  

ve smyslu zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a pYílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoYí nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostYednictvím samostatného zprostYedkovatele 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PS 612 00 

IO: 25561804 

 (dále jen >samostatný zprostYedkovatel<) 

Korespondenní adresa samostatného zprostYedkovatele je toto�ná s výae uvedenou adresou samostatného 
zprostYedkovatele. 

Sjednání této pojistné smlouvy zprostYedkoval pro pojistníka samostatný zprostYedkovatel v postavení pojiaeovacího 
makléYe. 
 
 
 



2 
 

lánek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojiat�ným je: 

1. Pojistník; 

2. Sportovní centrum Radostova Luhaovice, pYísp�vková organizace, se sídlem Luhaovice, Hradisko 1029, 
okres Zlín, PS 763 26, eská republika, I: 70974942; 

3. Kulturní a kongresové centrum Elektra, p.o., se sídlem Luhaovice, Masarykova 950, okres Zlín, PS 763 26, 
eská republika, I: 00373281; 

4. StYedisko volného asu Luhaovice, pYísp�vková organizace, se sídlem Luhaovice, akolní 811, PS 763 26, 
eská republika, I: 75062194; 

5. MateYská akola Luhaovice, okres Zlín, pYísp�vková organizace, se sídlem Luhaovice, Komenského 301, 
PS 763 26, eská republika, I: 70997951; 

6. Základní akola Luhaovice, pYísp�vková organizace, se sídlem Luhaovice, akolní 666, okres Zlín, PS 763 
26, eská republika, I: 49156608; 

7. Technické slu�by Luhaovice, pYísp�vková organizace, se sídlem Luhaovice, Uherskobrodská 188, okres 
Zlín, PS 763 26, eská republika, I: 49156764. 

 K pojiat�ní se vztahují: Vaeobecné pojistné podmínky (dále jen >VPP<), Zvláatní pojistné podmínky (dále jen 
>ZPP<) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen >DPP<). 

 Vaeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojiat�ní majetku a odpov�dnosti 

 Zvláatní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro �ivelní pojiat�ní 
ZPP P-200/14 - pro pojiat�ní pro pYípad odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojiat�ní skla 
ZPP P-300/14 - pro pojiat�ní strojo 
ZPP P-320/14 - pro pojiat�ní elektronických zaYízení 
ZPP P-6000/21 - pro pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
ZPP P-666/14 - pro pojiat�ní odpov�dnosti zastupitelo obce 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojiat�ní hospodáYských rizik, sestávající se z následujících dolo�ek: 

 }ivel  
DZ106 - Zásoby a jejich ulo�ení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ107 - Nové investice - Vymezení pYedm�tu pojiat�ní (1401) 
DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srá�ky - RozaíYení rozsahu pojiat�ní (1401) 
DZ114 - NepYímý úder blesku - RozaíYení rozsahu pojiat�ní (1404) 

 Zabezpeení 
DOZ101 - PYedepsané zposoby zabezpeení pojiat�ných v�cí (netýká se finanních prostYedko a cenných 

pYedm�to) (1612) 
DOZ102 - PYedepsané zposoby zabezpeení finanních prostYedko a cenných pYedm�to (1606) 
DOZ104 - Loupe� pYepravovaných pen�z nebo cenin - PYedepsané zposoby zabezpeení pen�z a cenin 

pYepravovaných osobou provád�jící pYepravu (1401) 
DOZ105 - PYedepsané zposoby zabezpeení - Výklad pojmo (2001) 
DOZ108 - PYedepsané zposoby zabezpeení mobilních strojo (1606) 

 Stroje 
DST109 - Ponorná erpadla nebo erpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
DST111 - Vým�na agregáto, opravy vinutí - Vymezení pojistného pln�ní (1401) 
 
 
 
 



3 
 

 

 Odpov�dnost za újmu 
DODP6002 -Výkon veYejné moci (2110) 
DODP6003 - Obecní policie (2110) 
DODP6005 - Poskytování sociálních slu�eb (2110) 
DODP6010 - Ruení vlastníko pozemních komunikací za správce pozemní komunikace (2110) 

 Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
DOB103 - Výklad pojmo pro úely pojistné smlouvy (2001) 
DOB105 - Tíha sn�hu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpeí povodeI, záplava, vichYice, krupobití (1401) 

 Jiné 
DODC102 - Malby, nástYiky nebo polepení - RozaíYení rozsahu pojiat�ní (1401) 
 

lánek II. 
Druhy a zposoby pojiat�ní, pYedm�ty a rozsah pojiat�ní 

 Obecná ujednání pro pojiat�ní majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výae pojistného pln�ní jsou podrobn� upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojiat�ní a v dalaích ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výae pojistného pln�ní tedy 
mo�e mít vliv napY. stupeI opotYebení, provedení opravy i znovupoYízení nebo zposob zabezpeení pojiat�ných 
v�cí. 

1.2. Pro pojiat�ní majetku je místem pojiat�ní  

dle pYílohy .1; 
Luhaovice, Hradisko 1029, PS 763 26; 
Luhaovice, Solné 1090, PS 763 26; 
Luhaovice, Masarykova 950, PS 763 26; 
Luhaovice, akolní 811, PS 763 26; 
Luhaovice, Komenského 301, PS 763 26; 
Luhaovice, akolní 666, PS 763 26; 
Luhaovice, Uherskobrodská 188, PS 763 26; 
k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, 
která pojiat�ný po právu u�ívá; 

není-li dále v této pojistné smlouv� uvedeno jinak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

 PYehled sjednaných pojiat�ní 

2.1. }ivelní pojiat�ní 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následujících tabulkách: 

2.1.1. }ivelní pojiat�ní 3 M�sto Luhaovice 
Místo pojiat�ní: dle pYílohy .1; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst s územní posobností M�sta 
Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ108, 
DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objekto dle pYílohy 
.1 

2 244 666 973 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  
Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zaYízení 

17 577 000 K 10 000 K *) Není     sjednáno 
Není 

sjednáno 

3.  Vlastní a cizí 
finanní prostYedky 

 10 000 K *) 200 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

2.1.2. }ivelní pojiat�ní 3 Sportovní centrum Radostova Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, Hradisko 1029, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ108, 
DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  

Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zaYízení vetn� strojo 
dle pYílohy .2 

8 050 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Cizí v�ci - vnesené  10 000 K *) 50 000 K 
Není 

sjednáno 

3.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 20 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 



5 
 

2.1.3. }ivelní pojiat�ní 3 Sportovní centrum Radostova Luhaovice, pYísp�vková organizace - PLOVÁRNA 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, Solné 1090, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ108, 
DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zaYízení 

1 302 500 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Cizí v�ci - vnesené  10 000 K *) 50 000 K 
Není 

sjednáno 

3.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 50 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

2.1.4. }ivelní pojiat�ní 3 M�stský dom kultury Elektra Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, Masarykova 950, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ106, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastního 
vybavení a  
zaYízení 

3 000 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Soubor cizích v�cí 
movitých 

300 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

3.  Soubor zásob 100 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

4.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 100 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

 
 
 
 



6 
 

2.1.5. }ivelní pojiat�ní 3 StYedisko volného asu Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, akolní 811, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ108, 
DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastního 
vybavení a  
zaYízení 

2 300 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 20 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

2.1.6. }ivelní pojiat�ní 3 MateYská akola Luhaovice, okres Zlín, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, Komenského 301, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ106, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  

Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zaYízení vetn� strojo 
dle pYílohy .2 

7 600 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Soubor zásob 90 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

3.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 30 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

2.1.7. }ivelní pojiat�ní 3 Základní akola Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, akolní 666, PS 763 26; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ106, 
DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastního 
vybavení a  
zaYízení 

9 500 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

2.  Soubor zásob 50 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

3.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 20 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 

2.1.8. }ivelní pojiat�ní 3 Technické slu�by Luhaovice, pYísp�vková organizace 

Místo pojiat�ní: vae Luhaovice, Uherskobrodská 188; k.ú. Luhaovice, obec Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst 
s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá 
Rozsah pojiat�ní: sdru�ený �ivel 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB105, DOB106, DOB107, DZ106, 
DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  

Ostatní stavby - 
veYejné osv�tlení, 
dopravní znaení, 
vybavení d�tských 
hYiae, atp. 

 10 000 K *) 3 500 000 K 500 000 K 

2.  

Soubor vlastního a 
cizího vybavení a 
zaYízení vetn� strojo 
dle pYílohy .2 

16 000 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

3.  Soubor zásob 200 000 K 10 000 K *) Není sjednáno 
Není 

sjednáno 

4.  Nedokonené 
investice 

 10 000 K *) 100 000 K 
Není 

sjednáno 

5.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 10 000 K *) 100 000 K 
Není 

sjednáno 
Poznámky:  

Pro po�ární pojistné nebezpeí, náraz nebo pád a kouY, se sjednává spoluúast ve výai 50 000,- K. 

Pro pojistné nebezpeí povodeI nebo záplava a vichYice nebo krupobití, se sjednává spoluúast ve výai 10%, min. 
20 000,- K.  
Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�né v�ci b�hem její pYepravy jako nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách 



8 
 

2.2. Pojiat�ní pro pYípad odcizení 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následující tabulce: 

2.2.1. Pojiat�ní pro pYípad odcizení 
Místo pojiat�ní: dle lánku II., bod 1.2. 
Rozsah pojiat�ní: pojiat�ní pro pYípad odcizení (s výjimkou loupe�e pYepravovaných pen�z nebo cenin) 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DOZ108 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objekto dle 
pYílohy .1 

 

5 000 K *) 5 000 000 K 
Není  

sjednáno 

2.  

Ostatní stavby - veYejné 
osv�tlení, dopravní 
znaení, vybavení 
d�tských hYiae, atp. 

 

3.  
Soubor vlastního a cizího 
vybavení a zaYízení vetn� 
strojo dle pYílohy .2 

 

4.  Soubor cizích v�cí 
movitých 

 

5.  Soubor zásob  
6.  Cizí v�ci - vnesené  
7.  Nedokonené investice  

8.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 

Poznámky: 

Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zaYízení z motorového vozidla, podílí se oprávn�ná osoba na pojistném pln�ní 
spoluúastí ve výai 25)% z pojistného pln�ní, minimáln� vaak spoluúastí 1 000,- K. 

V pYípad� pojistných událostí uplatIovaných na kamerových systémech, poskytne pojistitel pln�ní i v pYípad�, 
budou-li tyto umíst�ny vn� i uvnitY uzavYeného prostoru a pYi jejich odcizení dojde k pYekonání konstrukního 
upevn�ní.  

V pYípad� pojistných událostí uplatIovaných na radarovém m�Yii rychlosti vetn� pYísluaenství, poskytne 
pojistitel pln�ní pYi jeho poakození nebo odcizení, dojde-li k aktivaci instalovaného dveYního nebo vibraního 
senzoru, ím� dojde ke spuat�ní alarmu - odeslání SMS na slu�ební telefon pYísluaníko M�stské policie Luhaovice. 
SkYíI radarového m�Yie rychlosti je konstrukn� upevn�na na sloupu nebo sto�áru pevn� spojeného se zemí. 

Konstrukním upevn�ním se rozumí rozebíratelné i nerozebíratelné pevné spojení v�ci s budovou nebo stavbou, 
sloupem nebo sto�árem pevn� spojeným se zemí, budovou nebo stavbou. Za nerozebíratelné je pova�ováno takové 
spojení, kdy pojiat�nou v�c nelze odcizit bez jeho destrukního naruaení. V pYípad� rozebíratelného spojení je za 
dostatené pova�ováno pouze takové, k jeho� pYekonání je nutno pou�ít minimáln� runího náYadí, pokud nejde o 
b��n� pou�ívaná spojení, jejich� konstrukci nelze ovlivnit napY. zav�aení dveYí i oken na pantech.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

2.3. Pojiat�ní pro pYípad vandalismu 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následující tabulce: 

2.3.1. Pojiat�ní pro pYípad vandalismu 
Místo pojiat�ní: dle lánku II., bod 1.2. 
Rozsah pojiat�ní: pojiat�ní pro pYípad vandalismu 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ101, DOZ102, DOZ105, 
DOZ108, DODC102 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní 
Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

MRLP3) 

1.  
Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objekto dle 
pYílohy .1 

 

10%, min. 
5 000 K 

*) 1 000 000 K 
Není 

sjednáno 

2.  

Ostatní stavby - veYejné 
osv�tlení, dopravní 
znaení, vybavení 
d�tských hYiae, atp. 

 

3.  
Soubor vlastního a cizího 
vybavení a zaYízení vetn� 
strojo dle pYílohy .2 

 

4.  Soubor cizích v�cí 
movitých 

 

5.  Soubor zásob  
6.  Cizí v�ci - vnesené  
7.  Nedokonené investice  

8.  Vlastní a cizí finanní 
prostYedky 

 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.4. Pojiat�ní pro pYípad odcizení 3 loupe� pYepravovaných pen�z nebo cenin 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následující tabulce: 

2.4.1. Pojiat�ní pro pYípad odcizení 3 loupe� pYepravovaných pen�z nebo cenin 
Místo pojiat�ní: území eské republiky 
Rozsah pojiat�ní: pojiat�ní pro pYípad odcizení 3 loupe� pYepravovaných pen�z nebo cenin 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB106, DOZ104, DOZ105 
PoY. 
íslo 

PYedm�t 
pojiat�ní 

Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

První riziko2) 
MRLP3) 

1.  Vlastní a cizí 
peníze a ceniny 

 5 000 K *) 200 000 K Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.5. Pojiat�ní skla 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následující tabulce: 

2.5.1. Pojiat�ní skla 
Místo pojiat�ní: dle lánku II., bod 1.2. 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a dolo�kami DOB101, DOB103, DOB106 
PoY. 
íslo 

PYedm�t 
pojiat�ní 

Pojistná 
ástka10) 

Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

První riziko2) 
MRLP3) 

1.  Soubor vlastních 
a cizích skel 

 5 000 K *) 200 000 K Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  



10 
 

2.6. Pojiat�ní strojo 
Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojiat�ní strojo 3 Sportovní centrum Radostova Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: území eské republiky 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a dolo�kami DOB103, DOB106, DST109, DST111 
PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

  
Soubor strojo dle 
pYílohy .2 

1 667 310 K 
10%, min.  
10 000 K 

*) Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.6.2. Pojiat�ní strojo 3 Sportovní centrum Radostova Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: Luhaovice, Solné 1090, PS 763 26 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a dolo�kami DOB103, DOB106, DST109, DST111 
PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

  

Strojní zaYízení 
M�stské plovárny - 
úklidové stroje a 
gastro zaYízení 

657 500 K 
10%, min. 

10 000,- K 
*) Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.6.3. Pojiat�ní strojo 3 MateYská akola Luhaovice, okres Zlín, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: území eské republiky 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a dolo�kami DOB103, DOB106, DST109, DST111 
PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

 

  
Soubor strojo dle 
pYílohy .2 

1 600 502 K 
10%, min. 

10 000,- K 
*) Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.6.4. Pojiat�ní strojo 3 Technické slu�by Luhaovice, pYísp�vková organizace 
Místo pojiat�ní: území eské republiky 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a dolo�kami DOB103, DOB106, DST109, DST111 
PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 

sjednává na cenu*) 1) 
MRLP3) 

 

  
Soubor strojo dle 
pYílohy .2 

4 153 659 K 
10%, min. 

10 000,- K 
*) Není sjednáno 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

2.7. Pojiat�ní elektronických zaYízení 

Pojiat�ní se sjednává pro pYedm�ty pojiat�ní v rozsahu a na místech pojiat�ní uvedených v následující tabulce: 

2.7.1. Pojiat�ní elektronických zaYízení 3 M�sto Luhaovice 
Místo pojiat�ní: dle pYílohy .1; pro pYedm�t uvedený pod poY..2. jsou: parc. . 26/2, k.ú. Dolní Lhota; parc. . 
1882/16, k.ú. Horní Lhota; parc. . 633/7, k.ú. Luhaovice; parc. . 911/14, k.ú. Polichno; k.ú. Luhaovice, obec 
Luhaovice, PS 763 26 vetn� míst s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu 
u�ívá 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a dolo�kou DOB103, DOB106 

PoY. 
íslo 

PYedm�t pojiat�ní Pojistná ástka10) Spoluúast5) 
Pojiat�ní se 
sjednává na 

cenu*) 1) 
MRLP3) 

1.  

Vlastní elektronické 
zaYízení 3 vnitYní a vn�jaí 
kamerové systémy; 
elektronické zaYízení na 
slu�ebn� M�stské policie, 
NábYe�í 971 

1 500 000 K 10 000 K *) 500 000 K 

2.  

Vlastní elektronické 
zaYízení 3 radarový m�Yi 
rychlosti vetn� 
pYísluaenství 

1 032 523 K 10 000 K *) 
Není  

sjednáno 

Poznámky: 

Ujednává se, �e se ustanovení l. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruaí a nov� zní: 
>Z pojiat�ní nevzniká právo na pln�ní pojistitele za akody vzniklé na pojiat�ném zaYízení b�hem jeho pYepravy jako 
nákladu.< 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiat�ní s pojistnou hodnotou uvedenou v pYísluaných pojistných podmínkách  

2.8. Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
Pojiat�ní se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách: 

2.8.1. Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21, dolo�kou DOB106 a v tabulkách ní�e uvedenými dolo�kami 

 
Tabulka k Oddílu I. ásti 2. ZPP P-6000/21 

PoY. 
íslo 

Rozsah pojiat�ní 
Limit 

pojistného 
pln�ní 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
pln�ní 

sjednaného 
pro poY..1. 

Spoluúast 
Princip 

pojiat�ní 

Územní 
platnost 
pojiat�ní 

1. 
Oddíl I. Pojiat�ní 
obecné odpov�dnosti 
za újmu 

30 000 000 K --- 10 000 K 

Princip 
pYíiny (act 
committed) 

eská 
republika 

1.1.  

Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
zposobenou na klenotech a jiných 
cennostech, v�cech um�lecké, historické 
nebo sb�ratelské hodnoty, pen�zích, 
sm�nkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 K 10 000 K 

1.2.  
Pojiat�ní v�cí pYevzatých a u�ívaných dle 
lánku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21 

1 000 000 K 10 000 K 

1.3.  
Pojiat�ní isté finanní akody dle lánku 1 
odst. 3) ZPP P-6000/21 

5 000 000 K 
10%, min. 
10 000 K 

1.4.  

Pojiat�ní dle lánku 9 odst. 3) ZPP P-
6000/21 - náklady zdravotní pojiaeovny a 
regresy dávek nemocenského pojiat�ní 
(zam�stnanci) 

5 000 000 K 10 000 K 

 



12 
 

 

2.8.1. Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 

PoY. 
íslo 

Rozsah pojiat�ní 
Limit 

pojistného 
pln�ní 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
pln�ní 

sjednaného 
pro poY..1. 

Spoluúast 
Princip 

pojiat�ní 

Územní 
platnost 
pojiat�ní 

1.5.  
PYipojiat�ní provozu vozidla dle lánku 14 
ZPP P-6000/21 

1 500 000 K 10 000 K 

Princip 
pYíiny (act 
committed) 

eská 
republika 

1.6.  Výkon veYejné moci (DODP6002) 10 000 000 K 10 000 K 
1.7.  Obecní policie (DODP6003) 1 500 000 K 10 000 K 
1.8.  Poskytování sociálních slu�eb (DODP6005) 30 000 000 K 10 000 K 

1.9.  
Ruení vlastníko pozemních komunikací za 
správce pozemní komunikace (DODP6010) 

30 000 000 K 10 000 K 

Poznámky: 

Pojiat�nou inností podle lánku 9 odst. 2) a lánku 16 odst. 2) ZPP P-6000/21 jsou i innosti vyplývající 
z pYeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojiat�ného, coby územn� samosprávného celku, 
podle pYísluaných právních pYedpiso. 

V lánku 8 odst. 1) ZPP P-6000/21 se slova >v souhrnu maximáln� do výae limitu pojistného pln�ní< nahrazují 
takto: >v souhrnu maximáln� do výae dvojnásobku limitu pojistného pln�ní<. 

Ujednává se, �e se ustanovení l. 25 odst. 6) ZPP P-6000/21 ruaí a nov� zní: 
>6) Motorovým vozidlem se rozumí: 

a) nekolejové vozidlo pohán�né motorem (mechanickým pohonem) urené k pohybu po zemi 3 vetn� 
motorových vozidel slou�ících jako pracovní stroje (napY. bagr, autojeYáb, rolba, pásový nebo kolový 
oniaer), trolejbuso, elektrovozidel, sanitek, motorových invalidních vozíko, vozítek segway, motorových 
kolob��ek, mopedo, elektrokol, elektrických jednokolek apod. 3 bez ohledu na to, jestli: 
- je takové vozidlo ureno k provozu na pozemních komunikacích, 
- byla takovému vozidlu pYid�lena registraní znaka (státní poznávací znaka), 
- bylo takové vozidlo pou�ito jako dopravní prostYedek, 
- je takové vozidlo pohán�no výhradn� motorem (mechanickým pohonem). 

b) pYípojné vozidlo urené k u�ití s vozidlem uvedeným v písmenu a).< 

Pojiat�ní odpov�dnosti zahrnuté v rozsahu pojiat�ní uvedeném pod poY..1: 
÷ odpov�dnost za újmu zposobenou v souvislosti s nakládáním se stlaenými nebo zkapaln�nými plyny; 
÷ kYí�ová odpov�dnost; 
÷ odpov�dnost za újmu zposobenou �ákom mateYských akol. 

 
Tabulka k Oddílu II. ásti 2. ZPP P-6000/21 

PoY. 
íslo 

Rozsah pojiat�ní 
Limit 

pojistného 
pln�ní 

Sublimit 
v rámci limitu 

pojistného 
pln�ní 

sjednaného pro 
poY..1. 

Spoluúast 
Princip 

pojiat�ní 

Územní 
platnost 
pojiat�ní 

2. 

Oddíl II. Pojiat�ní 
odpov�dnosti za újmu 
zposobenou vadou 
výrobku a vadou práce 
po pYedání 

--- 30 000 000 K 10 000 K 

Princip 
pYíiny (act 
committed) 

eská 
republika 

2.1.  

Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
zposobenou na klenotech a jiných 
cennostech, v�cech um�lecké, historické 
nebo sb�ratelské hodnoty, pen�zích, 
sm�nkách, cenných papírech a ceninách 

500 000 K 10 000 K 

2.2.  
Pojiat�ní istých finanních akod dle lánku 
1 odst. 3) ZPP P-6000/21 

5 000 000 K 
10%, min. 
10 000 K 



13 
 

Tabulka k Oddílu II. ásti 2. ZPP P-6000/21 
Poznámky: 

Pojiat�nou inností podle lánku 9 odst. 2) a lánku 16 odst. 2) ZPP P-6000/21 jsou i innosti vyplývající 
z pYeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojiat�ného, coby územn� samosprávného celku, 
podle pYísluaných právních pYedpiso. 

Pro rozsah pojiat�ní uvedený pod poY.. 2. se ujednává: 
V lánku 8 odst. 2) ZPP P-6000/21 se slova >v souhrnu maximáln� do výae pYísluaného sublimitu< nahrazují takto: 
>v souhrnu maximáln� do výae dvojnásobku pYísluaného sublimitu<. 

 
Pojiat�ní profesní odpov�dnosti dle Oddílu III. ásti 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává. 

 
Pojiat�ní odpov�dnosti poskytovatele zdravotních slu�eb za újmu dle Oddílu IV. ásti 2. ZPP P-6000/21 se 
nesjednává. 

2.8.2. Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu zastupitelo obce 
Pojiat�ní se Yídí: VPP P-666/14 

PoY. 
íslo 

Rozsah pojiat�ní 
Limit 

pojistného 
pln�ní 

Sublimit 
pojistného 

pln�ní 
Spoluúast5) 

Územní 
platnost 
pojiat�ní 

1.  

Pojiat�ní odpov�dnosti zastupitelo 
za újmu zposobenou obci 
v rozsahu 3 zastupitelstvo (vaichni 
lenové) 

10 000 000 K --- 10 000 K 
eská 

republika 

Poznámky:  

Poet obyvatel obce: 5 100.  
 
1) nová cena je vyjádYení pojistné hodnoty v�ci ve smyslu ustanovení l. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 asová cena je vyjádYení pojistné hodnoty v�ci ve smyslu ustanovení l. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádYení pojistné hodnoty v�ci ve smyslu ustanovení l. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádYení pojistné hodnoty v�ci ve smyslu l. V. Zvláatní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení l. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného pln�ní v souhrnu ze vaech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojiat�ní 

sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného pln�ní v souhrnu ze vaech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojiat�ní 

4) zlomkové pojiat�ní ve smyslu l. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúast mo�e být vyjádYena pevnou ástkou, procentem, asovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu l. 11 odst. 4) VPP 

P-100/14 
6) zruaeno 
7) zruaeno 
8) dobou ruení se rozumí doba ve smyslu l. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. l. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. l. 20 odst. 4) DPP P-

340/16 
9) integrální asová franaíza je asový úsek specifikovaný n�kolika pracovními dny. Právo na pojistné pln�ní vzniká jen tehdy, je-li 

pYeruaení nebo omezení provozu pojiat�ného delaí ne� tento poet pracovních dní. Je-li vaak pYeruaení nebo omezení provozu 
pojiat�ného delaí ne� tento poet pracovních dní, nemá integrální asová franaíza vliv na výai pojistného pln�ní 

10) agregovaná pojistná ástka se sjednává v pYípad� pojiat�ní souboru v�cí, celková pojistná ástka se sjednává v pYípad� pojiat�ní 
výtu jednotlivých v�cí a soutu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí pln�ní pojistitele v souhrnu ze vaech pojistných událostí, u nich� v�cná akoda, která byla dovodem jejich 
vzniku, nastala b�hem jednoho pojistného roku. Je-li pojiat�ní pYeruaení provozu sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, 
je MRLPPR horní hranicí pln�ní pojistitele v souhrnu ze vaech pojistných událostí, u nich� v�cná akoda, která byla dovodem jejich 
vzniku, nastala b�hem doby trvání pojiat�ní. Není-li sjednán limit pln�ní pojistitele pro jednu pojistnou událost, pova�uje se 
sjednaný MRLPPR i za limit pln�ní pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné ástky stanovené ve smyslu ustanovení l. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ualý zisk a 
stálé náklady pojiat�ného v pYísluané tabulce pojiat�ní pro pYípad pYeruaení nebo omezení provozu 

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 Pojistné pln�ní  

3.1. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené povodní nebo záplavou, nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno 
na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem 
pojistného pln�ní ve výai 75 000 000,- K; tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

V rámci maximálního roního limitu pojistného pln�ní uvedeného výae v tomto bodu se vaak pro vaechny 
pojistné události nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� 
jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území 
(stanovené dle zák. . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon), vyhl. . 236/2002 Sb., 
o zposobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso) 
vymezeném záplavovou árou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodn� 20 let - výskyt povodn�, 
který je dosa�en nebo pYekroen prom�rn� jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roní limit pojistného pln�ní 
ve výai 10 000 000,- K. Tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

3.2. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, vyjma pojiat�ní pro pYípad pYeruaení 
nebo omezení provozu, v souhrnu za vaechny pojistné události zposobené povodní nebo záplavou, nastalé v 
prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu 
trvání pojiat�ní), je omezeno maximálními roními limity pojistného pln�ní pro lokalitu, a to následovn�: 

Pro lokalitu Dru�stevní 668, 763 26 Luhaovice, ve výai 3 000 000,- K; 
Pro lokalitu NábYe�í 971, 763 26 Luhaovice, ve výai 3 000 000,- K; 
Pro lokalitu parc.. 1867/3, k.ú. Luhaovice, 763 26 Luhaovice, ve výai 500 000,- K; 
Pro lokalitu parc.. 2880/1 a 2429/2, k.ú. Luhaovice, 763 26 Luhaovice, ve výai 2 000 000,- K; 
Pro lokalitu Uherskobrodská 188 vetn� parc.. 1845/1, 1197, 1062 a 948, vae k.ú. Luhaovice, 763 26 
Luhaovice, ve výai 8 000 000,- K; 
Pro lokalitu Masarykova 228, 763 26 Luhaovice, ve výai 10 000 000,- K. 

Tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo 
stejné výai. 

3.3. Pro území >s územní posobností M�sta Luhaovice a dále místa, která pojiat�ný po právu u�ívá a místa na 
území R< s výjimkou míst pojiat�ní specifikovaných v této pojistné smlouv� adresou, parcelním íslem nebo 
obdobn� konkretizujícím zposobem, je pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, 
v souhrnu za vaechny pojistné události zposobené povodní nebo záplavou, nastalé v prob�hu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), 
omezeno maximálním roním limitem pojistného pln�ní ve výai 1 000 000,- K. Tím nejsou dotena jiná 
ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

3.4. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené vichYicí nebo krupobitím, nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno 
na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem 
pojistného pln�ní ve výai 150 000 000,- K; tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

3.5. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené sesouváním pody, zYícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zYícením lavin, zem�tYesením, 
tíhou sn�hu nebo námrazy, nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu 
krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem pojistného 
pln�ní ve výai 100 000 000,- K; tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

3.6. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené vodovodním nebezpeím, nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno 
na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem 
pojistného pln�ní ve výai 100 000 000,- K; tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

 



15 
 

3.7. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené pádem stromo, sto�áro nebo jiných v�cí, nejsou-li souástí poakozené v�ci nebo nejsou-li 
souástí tého� souboru jako poakozená v�c, nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní 
sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním 
limitem pojistného pln�ní ve výai 50 000 000,- K; tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo stejné výai. 

3.8. Pojistné pln�ní z pojiat�ní sjednaného dolo�kou DODC102 a za akody posobené úmyslným poakozením vn�jaího 
obvodového pláat� pojiat�né budovy malbami, nástYiky nebo polepením, v souhrnu za vaechny pojistné 
události nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden 
pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem pojistného pln�ní ve výai 
500 000,- K. Od celkové výae pojistného pln�ní za ka�dou pojistnou událost z tohoto pojiat�ní se odeítá 
spoluúast ve výai 1 000,- K. 

3.9.  Pojistné pln�ní z pojiat�ní sjednaného dolo�kou DZ113 - Atmosférické srá�ky, v souhrnu za vaechny pojistné 
události nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden 
pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem pojistného pln�ní ve výai 
500 000,- K. Od celkové výae pojistného pln�ní za ka�dou pojistnou událost z tohoto pojiat�ní se odeítá 
spoluúast ve výai 10% min. 2 000 K. 

3.10. Pojistné pln�ní z pojiat�ní sjednaného dolo�kou DZ114 - NepYímý úder blesku, v souhrnu za vaechny pojistné 
události nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden 
pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem pojistného pln�ní ve výai 1 
000 000,- K. Od celkové výae pojistného pln�ní za ka�dou pojistnou událost z tohoto pojiat�ní se odeítá 
spoluúast ve výai 10 000,- K. 

3.11. Dojde-li v dosledku pojistné události zposobené vodovodním nebezpeím k úniku vody, poskytne pojistitel 
pln�ní také za vodné a stoné útované za únik vody, ke kterému doalo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojiat�ný je povinen prokázat výai akody dokladem od smluvního dodavatele vody. Pojistné pln�ní z tohoto 
pojiat�ní, v souhrnu za vaechny pojistné události nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní 
sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním 
limitem pojistného pln�ní ve výai 100 000 K, Od celkové výae pojistného pln�ní za ka�dou pojistnou událost z 
tohoto pojiat�ní se odeítá spoluúast ve výai 3 viz tabulky >}ivelní pojiat�ní<, pojistné nebezpeí - vodovodní 
nebezpeí. 

3.12. Pojistné pln�ní ze vaech pojiat�ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vaechny pojistné události 
zposobené na budovách, ostatních stavbách nebo mobilních buIkách: 

÷ s dYev�nou nebo nechrán�nou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláat�ním z rostlého dYeva (prkna, 
foany, kulatina, polkulatina),  

÷ z desek na bázi dYeva a papíru (dYevotYískové, pilinové desky, pYekli�ky, desky z odpadní papírové 
hmoty apod.),  

÷ s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláat�ním,  
÷ nafukovací haly,  

nastalé v prob�hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiat�ní sjednáno na dobu krataí ne� jeden pojistný rok, 
v prob�hu trvání pojiat�ní), je omezeno maximálním roním limitem pojistného pln�ní ve výai 5 000 000,- K; 
tím nejsou dotena jiná ujednání, z nich� vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pln�ní v ni�aí nebo 
stejné výai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

lánek III. 
Výae a zposob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok iní: 

1.1. }ivelní pojiat�ní 
 Pojistné .............................................................................................................................................  541 185,- K 
1.2. Pojiat�ní pro pYípad odcizení  
 Pojistné ..............................................................................................................................................  40 000,- K 
1.3. Pojiat�ní pro pYípad vandalismu 
 Pojistné ..............................................................................................................................................  22 500,- K 
1.4. Pojiat�ní pro pYípad odcizení 3 loupe� pYepravovaných pen�z nebo cenin 
 Pojistné ................................................................................................................................................  4 000,- K 
1.5. Pojiat�ní skla 
 Pojistné ..............................................................................................................................................  20 000,- K 
1.6. Pojiat�ní strojo 
 Pojistné ...............................................................................................................................................  80 790,- K 
1.7. Pojiat�ní elektronických zaYízení 
 Pojistné ...............................................................................................................................................  40 053,- K 
1.8. Pojiat�ní odpov�dnosti za újmu 
 Pojistné ............................................................................................................................................  405 000,- K 

Souhrn pojistného za sjednaná pojiat�ní za jeden pojistný rok iní  ...............................................  1 153 528,- K 

Po uplatn�ní slevy za dobu pojiat�ní ve výai 5% 
a obchodní slevy ve výai 10% 

celkové pojistné za sjednaná pojiat�ní za jeden pojistný rok iní  ....................................................  980 500,- K 

Celkové pojistné za sjednaná pojiat�ní po slevách za pojistnou dobu od 01.07.2024 do 30.06.2026 iní  .................  

  ................................................................................................................................................  1 961 000,- K 

 Pojistné je sjednáno jako b��né.  
Pojistné období je tYím�síní. Pojistné je splatné k datom a v ástkách takto:  

datum: 10.07.2024 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.10.2024 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.01.2025 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.04.2025 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.07.2025 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.10.2025 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.01.2026 ástka: 245 125,- K 
datum: 01.04.2026 ástka: 245 125,- K 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výai na úet pojistitele . ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721155159. 

 Smluvní strany se dohodly, �e pokud bude v lenském stát� Evropské unie nebo Evropského hospodáYského 
prostoru zavedena jiná pojistná daI i jí obdobný poplatek z pojiat�ní sjednaného touto pojistnou smlouvou, ne� 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto lánku a které bude po nabytí úinnosti pYísluaných právních pYedpiso na území 
tohoto lenského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
pYedepsaného v této pojistné smlouv� i náklady odpovídající této povinnosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

lánek IV. 
Hláaení akodných událostí 

1. Vznik akodné události je pojistník (pojiat�ný) povinen oznámit pYímo nebo prostYednictvím zplnomocn�ného 
samostatného zprostYedkovatele v postavení pojiaeovacího makléYe bez zbyteného odkladu na jeden z ní�e 
uvedených kontaktních údajo: 

Kooperativa pojiaeovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brn�nská 634 
664 42 ModYice 
tel.: 957 105 105 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojiat�ný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik akodné události 
písemnou formou.  

 

lánek V. 
Zvláatní ujednání 

ZÁKLADNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pojistná smlouva je sjednávána prostYednictvím spolenosti OK GROUP, a.s., Mánesova 3014/16, 612 00 Brno., 
IO 25561804. Pojiat�ný bude uplatIovat veakerá práva na pln�ní z pojiat�ní prostYednictvím tohoto 
samostatného pojiaeovacího zprostYedkovatele. 

Zástupce zplnomocn�ného makléYe Ing. Petr Fojtík, tel. +420 724 621 072, e-mail. kontakt: pfojtik@okgroup.cz. 

Pojistitel je povinen umo�nit pov�Yenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocn�nému makléYi nahlédnout do 
spisu (i do neuzavYeného) vedeného k pojistné i akodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout mo�nost 
provedení záznamu. Osoba zadavatele nahlí�ející do spisu má shodné povinnosti s nakládáním pYípadných 
osobních údajo jako pojistitel. 

2. Návrh pojistné smlouvy musí být vypracován v eském jazyce a musí respektovat veakeré podmínky a po�adavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel pYipouatí odchylná ujednání, avaak pouze takové, které 
budou ve prosp�ch zadavatele (vyaaí pojistné limity, ni�aí spoluúasti a pYípadná dalaí ujednání ve prosp�ch 
zadavatele). 

3. Ka�dý návrh smlouvy musí obsahovat základní nále�itosti smlouvy, které jsou pro vaechny druhy smluv spolené 
a jsou zpracované v souladu se zadávacími podmínkami. Jedná se zejména o: 

a) PYesná identifikace a oznaení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstYíku anebo v souladu 
s �ivnostenským oprávn�ním, není-li dodavatel v obchodním rejstYíku zapsán. Zadavatel je nadále ve 
smluvních ustanoveních oznaován také jako >pojistník< a dodavatel oznaován jako >pojistitel<. 

b) PYesné vymezení pYedm�tu zakázky (pln�ní) v souladu s po�adavky uvedenými v zadávacích podmínkách a 
vetn� závazku respektovat vaechny podmínky uvedené v zadávacích podmínkách a nabídce dodavatele. 

4. Dodavatel není oprávn�n postoupit �ádnou pohledávku za zadavatelem, vyplývající ze smlouvy na pln�ní veYejné 
zakázky, bez pYedchozího písemného souhlasu zadavatele. 

5. Obchodní podmínky nesmí obsahovat rozhodí dolo�ku, ani ujednání o jiné místní pYísluanosti soudu, ne� je soud 
urený podle místa zadavatele. 

6. Návrh smlouvy nesmí obsahovat �ádná ujednání odvolávající se na vaeobecné obchodní podmínky dodavatele 
nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období dodavatelem jednostrann� zm�n�ny. 

 
 
 
 



18 
 

7. Vaechny podstatné podmínky musí být obsa�eny pYímo v textu návrhu smlouvy, pYiem� vaeobecné obchodní 
podmínky mohou být souástí návrhu pojistné smlouvy jako jejich neodd�litelná pYíloha v pYípad�, �e tyto 
vaeobecné obchodní podmínky budou v souladu s po�adavky zadavatele definovanými v zadávacích podmínkách 
a nebudou v budoucím období do konce pln�ní veYejné zakázky dodavatelem jednostrann� zm�n�ny.  

8. Dodavatel není oprávn�n do návrhu pojistné smlouvy vkládat smluvní pokutu, zejména za prodlení se zaplacením 
pojistného. 

9. Zadavatel po�aduje provád�ní úhrad pojistného ve tyYech splátkách v ka�dém pojistném roce se tvrtletní 
splatností, a to v�dy k 1. ervenci, 1. Yíjnu, 1. lednu a 1. dubnu jednotlivých kalendáYní roko po dobu platnosti 
smlouvy. V prvním roce bude první splátka provedena do 10. ervence. 

10. Pojistitel je povinen vystavit pYedpis k úhrad� pojistného vas, tzn. pYed po�adovaným datem splatnosti a doruit 
jej prokazateln� pojistníkovi do 5 kalendáYních dno od vystavení.  

11. Pojistitel odpovídá za akodu, která vznikne pojistníkovi z dovodu nedodr�ení pYedání vystaveného úetního 
dokladu v uvedených termínech.  

12. Pojistitel se zavazuje b�hem pln�ní této smlouvy i po jejím ukonení zachovávat mlenlivost o vaech 
skutenostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím pln�ním. Pojistitel se zavazuje uhradit 
pojistníkovi i tYetí stran�, kterou poruaením povinnosti mlenlivosti nebo jiné své povinnosti výae uvedené 
poakodí, veakeré akody tímto poruaením zposobené. PYípadné povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení 
pYísluaných obecn� závazných právních pYedpiso o ochran� utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto 
lánku doteny. 

13. Platnost smluv mo�e být ukonena v souladu s pYísluanými právními pYedpisy. Pokud bude platnost pojistné 
smlouvy ukonena výpov�dí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, musí být výpov�� doruena 
alespoI 6 m�síco pYed uplynutím pojistného období. 

14. Platnost pojistných smluv mo�e být ukonena i výpov�dí do 3 m�síco ode dne doruení oznámení vzniku 
pojistné události. Dnem doruení výpov�di poíná b��et výpov�dní lhota 6 m�síco, jejím� uplynutím 
pojiat�ní zaniká. 

15. Vybraný dodavatel se zavazuje jednat ve v�ci pYísluaných pojistných smluv po dobu jejich úinnosti se 
zástupcem zadavatele, který bude k t�mto úkonom zadavatelem zmocn�n a Dodavateli je výslovn� oznaen 
jako oprávn�ná osoba a proká�e se platnou plnou mocí, popY. PYíkazní smlouvou. 

16. Právní vztahy vzniklé z pojiat�ní dle pojistné smlouvy se budou Yídit eskými právními pYedpisy a pYípadné 
spory z t�chto právních vztaho budou rozhodovat eské soudy. Není pYípustná rozhodí dolo�ka. 

17. Pojistitel je povinen zajistit obslu�nost (nástup pracovníka likvidace 3 nesmí být pln�no poddodavatelem) 
v pYípad� likvidace pojistných událostí nejpozd�ji následující pracovní den po dni nahláaení pojistné události. 

Délky lhot pro vyYízení pojistné události musí být maximáln� 15 dno od ukonení aetYení. 

Pojistitel se zavazuje, �e pYi Yeaení likvidace pojistných událostí bude vyu�ívat pYedevaím vlastní pracovníky 
(zam�stnance), pYípadn� �e vyu�ije externí pracovníky, jejich� seznam jako�to spolupracujících osob (fyzických i 
právnických) je nedílnou souástí nabídky 3 viz pYíloha .3.  

V pYípad� likvidaci pojistných událostí velkých rozm�ro, kdy bude vyu�ívat pojistitel vícero likvidátoro, bude 
pojistitel pYed zahájením úkono informovat pojistníka, které konkrétní osoby se budou podílet na likvidace 
takovéto události.  

Pojistitel zabezpeit v�dy ochranu dov�rných informací, které budou pYedávány pYi likvidaci pojistné události mezi 
smluvními stranami.  

18. Zadavatel pYi zadání veYejných zakázek vychází z principo odpov�dného zadávání veYejných zakázek obsa�ených 
v § 6 odst. 4 zákona. V rámci veYejných zakázek tak zadavatel akcentuje témata sociáln� odpov�dného, 
environmentáln� odpov�dného nebo inovativního zadávání veYejných zakázek. V této veYejné zakázce zadavatel 
nicmén� neidentifikoval témata odpov�dného zadávání v oblasti sociální odpov�dnosti a inovací, ale identifikoval 
a zohlednil téma environmentální odpov�dnosti. 

 
 
 

19. Zadavatel oekává, �e se dodavatel bude v rámci svého fungování chovat odpov�dn� k prostYedí i spolenosti. 
Souasn� zadavatel oekává, �e dodavatel bude slu�by poskytovat tak, aby co nejmén� zat��oval �ivotní 



19 
 

prostYedí. Zadavatel tak bude po vybraném dodavateli vy�adovat, aby pYi pln�ní pYedm�tu veYejné zakázky, v 
maximální mo�né míYe vyu�íval nástrojo elektronické komunikace namísto komunikace listinné, ae u� pYi 
komunikaci se zadavatelem nebo pojiaeovacím makléYem. Zadavatel tímto opatYením klade doraz na aetrné 
chování voi �ivotnímu prostYedí a na sni�ování spotYeby papíro, tonero a dalaích prostYedko, jejich� výroba je 
energeticky nároná a zat��uje �ivotní prostYedí (t��ba dYeva, ztráta surovin a energie). Po�adavek dodavatele je 
pYitom výhodný jak z hlediska ochrany �ivotního prostYedí, ale také ekonomicky. 

 
OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

20. Automatické pojiat�ní nového majetku 

Veakerý nový majetek patYící svým charakterem mezi pojiat�né v�ci, který pojiat�ný nabude v prob�hu pojistného 
roku, je automaticky zahrnut do pojiat�ní 

a) Zvýaí-li se tím pojistná hodnota daného souboru pojiat�ných v�cí o mén� ne� 10 %, nebude pojistitelem 
po�adován doplatek pojistného. Pojistitel v tomto pYípad� neuplatní námitku podpojiat�ní. 

b) Zvýaí-li se pojistná hodnota daného souboru pojiat�ných v�cí o více ne� 10 %, vypoítá pojistitel dodatené 
pom�rné pojistné výhradn� za vyu�ití sazeb a postupo tvorby pojistného, které pojistitel pou�il pYi tvorb� 
nabídkové ceny.  
Pojistník bude povinen doplatit pojistiteli pom�rné pojistné. Pom�rné pojistné bude zútováno v 
aktualizaním dodatku k pojistné smlouv�, a to v souladu s pYísluanými právními pYedpisy. 

21. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Dolo�ky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 

Pojistitel na základ� písemné �ádosti pojistníka provede vyhodnocení akodného prob�hu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutená hodnota akodného prob�hu pojistné smlouvy 
ni�aí ne� hodnota smluvn� stanovená, pYizná pojistitel bonifikaci následovn�: 

Minimální výae bonifikace: 

" akodní prob�h 0 %  -  10,00 % - výae bonifikace 20% 

" akodní prob�h od 10 ,01 % do 20,00 % - výae bonifikace 15% 

" akodní prob�h od 20,01 % do 30,00% - výae bonifikace 10% 

" akodní prob�h od 30,01 % do 40,00% - výae bonifikace 5% 

" akodní prob�h nad  40%  - výae bonifikace 0% 

22. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojiat�ní sjednanému touto pojistnou smlouvou se pova�ují za doruené 
doruením na korespondenní adresu druhé smluvní strany. 

23. Smluvní strany jsou si v�domy své povinnosti pYi smluvním vztahu dodr�ovat ustanovení zákona . 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajo a souvisejícího zákona . 111/2019 Sb., kterým se m�ní n�které zákony v souvislosti 
s pYijetím zákona o zpracování osobních údajo.  

24. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, osobou povinnou spoluposobit pYi 
výkonu finanní kontroly provád�né v souvislosti v úhradou zbo�í nebo slu�eb z veYejných výdajo. Toto 
spoluposobení je povinen zajistit i u svých pYíp. poddodavatelo. 

25. Pojistitel souhlasí s uveYejn�ním smlouvy (mimo dov�rné informace) na profilu zadavatele.  

26. Pojistitel v nabídce uvede, zda pova�uje n�které z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník v úinném zn�ní. Obchodní tajemství nepodléhá povinnosti 
zveYejn�ní v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.   

27. Smlouva se uzavírá okam�ikem jejího uveYejn�ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

 
 
 

28. Pojistitel neposkytne pojistné pln�ní ani jiné pln�ní i slu�bu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
pln�ní nebo slu�ba znamenaly poruaení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí i 
finanních embarg, vyhláaených za úelem udr�ení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpenosti, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se pova�ují zejména sankce a embarga 



20 
 

Organizace spojených národo, Evropské unie, eské republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska. Dále také Spojených státo amerických za pYedpokladu, �e neodporují sankcím a embargom uvedeným 
v pYedchozí v�t�. 

 

lánek VI. 
Prohláaení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajo 

1. Prohláaení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, �e v dostateném pYedstihu pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podob� (napY. na trvalém nosii dat, prostYednictvím e-mailu nebo elektronického 
úlo�iat� dat) Informace pro klienta, jejich� souástí jsou Informace o zpracování osobních údajo v ne�ivotním 
pojiat�ní, a seznámil se s nimi. Pojistník si je v�dom, �e se jedná o dole�ité informace, které mu napomohou 
porozum�t podmínkám sjednávaného pojiat�ní, obsahují upozorn�ní na dole�ité aspekty pojiat�ní i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, �e v dostateném pYedstihu pYed uzavYením pojistné smlouvy pYevzal v listinné nebo jiné 
textové podob� (napY. na trvalém nosii dat, prostYednictvím e-mailu nebo elektronického úlo�iat� dat) 
dokumenty uvedené v l. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je v�dom, �e tyto 
dokumenty tvoYí nedílnou souást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojiat�ní, jeho omezení (vetn� výluk), 
práva a povinnosti úastníko pojiat�ní a následky jejich poruaení a dalaí podmínky pojiat�ní a pojistník je jimi vázán 
stejn� jako pojistnou smlouvou. 

1.3. Pojistník potvrzuje, �e adresa jeho sídla/bydliat�/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
této pojistné smlouv� jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v pYípad� jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dYíve uzavYených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiat�ným, vyu�ívány i pro 
úely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro pYípad, kdy pojistiteli oznámí zm�nu 
jeho sídla/bydliat�/trvalého pobytu nebo kontakto elektronické komunikace v dob� trvání této pojistné smlouvy. 
Tím není dotena mo�nost pou�ívání jiných údajo uvedených v dYíve uzavYených pojistných smlouvách. 

1.4. Pojistník prohlaauje, �e má oprávn�nou potYebu ochrany pYed následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlianou od pojiat�ného, dále prohlaauje, �e mu pojiat�ní dali souhlas k pojiat�ní. 

1.5. Pojistník prohlaauje, �e v�ci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojiat�né touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavYení pojistné smlouvy pojiat�ny proti stejným nebezpeím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné 
smlouv� výslovn� uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výae uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouv� (dále jen >smlouva<) podléhá povinnosti 
uveYejn�ní v registru smluv (dále jen >registr<) ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveYejn�ní v rozsahu, zposobem a ve lhotách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, 
aby smlouvu uveYejnil v registru sám, s ím� pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlianý od pojiat�ného, pojistník 
dále potvrzuje, �e ka�dý pojiat�ný souhlasil s uveYejn�ním smlouvy.  

PYi vypln�ní formuláYe pro uveYejn�ní smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní stran�), do pole >Datová schránka< uvést: n6tetn3 a do pole >íslo smlouvy< uvést íslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, �e pYed zasláním smlouvy k uveYejn�ní zajistí zneiteln�ní neuveYejnitelných informací 
(napY. osobních údajo o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, �e ode dne nabytí úinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveYejn�ním v registru se 
úinky pojiat�ní, vetn� práv a povinností z n�j vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako poátek 
pojiat�ní (resp. od data uvedeného jako poátek zm�n provedených dodatkem, jde-li o úinky dodatku) do 
budoucna.  

 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo 

V následující ásti jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaaich osobních údajo. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, vetn� zposobu odvolání souhlasu, mo�nosti podání námitky v pYípad� zpracování na 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank


21 
 

základ� oprávn�ného zájmu, práva na pYístup a dalaích práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajo v ne�ivotním pojiat�ní, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
>O pojiaeovn� Kooperativa<. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo BEZ VAaEHO SOUHLASU 

Zpracování na základ� pln�ní smlouvy a oprávn�ných zájmo pojistitele 

Pojistník bere na v�domí, �e jeho identifikaní a kontaktní údaje, údaje pro ocen�ní rizika pYi vstupu do pojiat�ní 
a údaje o vyu�ívání slu�eb zpracovává pojistitel: 

ý pro úely kalkulace, návrhu a uzavYení pojistné smlouvy, posouzení pYijatelnosti do pojiat�ní, správy a ukonení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, kdy� v t�chto pYípadech jde o zpracování nezbytné pro pln�ní 
smlouvy, a 

ý pro úely zajiat�ní Yádného nastavení a pln�ní smluvních vztaho s pojistníkem, zajiat�ní a soupojiat�ní, statistiky 
a cenotvorby produkto, ochrany právních nároko pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodo a jiných 
protiprávních jednání, kdy� v t�chto pYípadech jde o zpracování zalo�ené na základ� oprávn�ných zájmo 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která mo�e být uplatn�na 
zposobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajo v ne�ivotním pojiat�ní. 

Zpracování pro úely pln�ní zákonné povinnosti 

Pojistník bere na v�domí, �e jeho identifikaní a kontaktní údaje a údaje pro ocen�ní rizika pYi vstupu do pojiat�ní 
pojistitel dále zpracovává ke spln�ní své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího 
distribuci pojiat�ní a zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TYETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat ka�dého pojiat�ného, jen� je osobou odlianou od pojistníka, a pYípadné dalaí 
osoby, které uvedl v pojistné smlouv�, o zpracování jejich osobních údajo. 
 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn�ná zastupovat pojistníka bere na v�domí, 
�e její identifikaní a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základ� oprávn�ného zájmu pro úely kalkulace, 
návrhu a uzavYení pojistné smlouvy, správy a ukonení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajiat�ní a 
soupojiat�ní, ochrany právních nároko pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodo a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která mo�e být uplatn�na 
zposobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajo v ne�ivotním pojiat�ní. 

Zpracování pro úely pln�ní zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávn�ná zastupovat pojistníka bere na v�domí, 
�e identifikaní a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke spln�ní své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojiat�ní a zákona . 69/2006 Sb., o provád�ní mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, �e jste se dokladn� seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajo a �e jste se pYed jejich ud�lením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajo v ne�ivotním pojiat�ní, zejména s bli�aí identifikací dalaích správco, rozsahem 
zpracovávaných údajo, právními základy (dovody), úely a dobou zpracování osobních údajo, zposobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti nále�í. 

 
 
 
 
 

lánek VII. 
Záv�rená ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.07.2024 (poátek pojiat�ní) do 30.06.2026 (konec 
pojiat�ní). 

http://www.koop.cz/


22 
 

Je-li tato pojistná smlouva uzavYena po datu uvedeném jako poátek pojiat�ní, pojiat�ní se vztahuje i na dobu od 
data uvedeného jako poátek pojiat�ní do uzavYení této pojistné smlouvy; pojistitel vaak z tohoto pojiat�ní není 
povinen poskytnout pln�ní, pokud pojistník a/nebo pojiat�ný a/nebo oprávn�ná osoba a/nebo jiná osoba, která 
uplatIuje právo na pln�ní pojistitele, v dob� uzavYení této pojistné smlouvy v�d�l(a) nebo s pYihlédnutím ke vaem 
okolnostem mohl(a) v�d�t, �e ji� nastala skutenost, která by se mohla stát dovodem vzniku práva na pln�ní 
pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skuteností, které ji� byly pojistiteli jakoukoli z výae uvedených 
osob oznámeny pYed odesláním návrhu pojistitele na uzavYení této pojistné smlouvy. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veakeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojiat�ní (sleva za dlouhodobost), 
jestli�e pojistník pojiat�ní vypoví pYed uplynutím pojistné doby. 

3. Odpov�� pojistníka na návrh pojistitele na uzavYení této pojistné smlouvy (dále jen >nabídka<) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepova�uje za její pYijetí, a to ani v pYípad�, �e se takovou odchylkou podstatn� nem�ní 
podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, �e tato pojistná smlouva musí být uzavYena pouze v písemné form�, a to i v pYípad�, �e je pojiat�ní 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu krataí ne� jeden rok. Tato pojistná smlouva mo�e být 
m�n�na pouze písemnou formou. 

5. Ujednává se, �e je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostYedky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu pYísluaných právních pYedpiso. Podepíae-li pojistník tuto pojistnou 
smlouvu jiným elektronickým podpisem ne� uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona 
. 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné 
nebo b��né pojistné za první pojistné období Yádn� a vas, pojistná smlouva se od poátku ruaí. 

6. Subjektem v�cn� pYísluaným k mimosoudnímu Yeaení spotYebitelských sporo z tohoto pojiat�ní je eská obchodní 
inspekce, at�pánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a KanceláY ombudsmana eské asociace pojiaeoven z.ú., 
Eliaky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlaauje, �e uzavYel se samostatným zprostYedkovatelem smlouvu, na jejím� základ� samostatný 
zprostYedkovatel v postavení pojiaeovacího makléYe zprostYedkovává pojiat�ní pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, �e veakeré písemnosti mající vztah k pojiat�ní sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností sm�Yujících k ukonení pojiat�ní ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenní adresu pojistníka) doruované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojiat�nému se pova�ují za doruené pojistníkovi nebo pojiat�nému doruením samostatnému 
zprostYedkovateli v postavení pojiaeovacího makléYe. Odchyln� od l. 18 VPP P-100/14 se pro tento pYípad 
>adresátem< rozumí samostatný zprostYedkovatel v postavení pojiaeovacího makléYe. Dále se smluvní strany 
dohodly, �e veakeré písemnosti mající vztah k pojiat�ní sjednanému touto pojistnou smlouvou doruované 
samostatným zprostYedkovatelem v postavení pojiaeovacího makléYe za pojistníka nebo pojiat�ného pojistiteli se 
pova�ují za doruené pojistiteli od pojistníka nebo pojiat�ného, a to doruením pojistiteli. 

8. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdr�í 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy a samostatný zprostYedkovatel v postavení pojiaeovacího makléYe obdr�í 1 stejnopis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Tato pojistná smlouva obsahuje 23 stran a 4 pYílohy. Její souástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v l. 
I. této pojistné smlouvy. 

10. UzavYení smlouvy bylo schváleno Radou m�sta Luhaovice dne &&&. usnesením . &&&&&&.  (bude dopln�no 
po schvalovacím procesu)   

Výet pYíloh: pYíloha . 1 - Seznam pojiaeovaných budov a staveb M�sta Luhaovice 
 pYíloha . 2 - Seznam strojo a strojních zaYízení 

http://www.ombudsmancap.cz/


23 
 

 pYíloha . 3 - Seznam extern� spolupracujících subjekto pYi likvidaci PU 
 pYíloha . 4 - Smluvní ujednání OK HOLDING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 . . 
Podepsáno dne+ ............................  .....................................................   .....................................................  
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno dne+ ............................  .....................................................  
 za pojistníka++ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okam�ik podpisu v�dy obsa�en v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podob� a podepsána za n�j vlastnorun�, uve�te jméno, pYíjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruní podpis/y a pYípadn� té� otisk razítka a dorute pojistiteli takto podepsaný stejnopis pojistné 
smlouvy v listinné podob�. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podob� a podepsána za n�j uznávaným elektronickým podpisem, pou�ijte 
té� uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v pYípad� pou�ití elektronického podpisu jiného ne� 
uznávaného, vlo�te jméno, pYíjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, vetn� uvedení data 
podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument dorute pojistiteli elektronickým prostYedkem. 

 
 
Pojistnou smlouvu vypracoval: Radek Pospíail, tel.: 957773180. 


